
Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVII/218/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych 

z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1372), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jedn. Dz.U. z 2020r., poz. 1219 z późn. zm. 1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania, tryb postępowania  i sposób rozliczania dotacji celowych 

z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXV/245/2014 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 marca 2014r. 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych 

z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia (Dz. Urz. Woj. 

Kuj.- Pom. z 2014r. poz. 1193). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1815, z 2020 r. poz. 1378, 1565, 

2127, 2338, z 2021 r. poz. 802, 868, 1047, 1162, 1535, 1642, 1648. 



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/218/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 września 2021 r. 

Zasady udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych z budżetu 

Gminy Dąbrowa Biskupia na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

1. Określa się zasady udzielania, trybu postępowania  i sposobu rozliczania dotacji celowych 

z budżetu Gminy  Dąbrowa Biskupia na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

zwanej dalej „dotacją" dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych takich jak: 

osoby fizyczne i prawne oraz wspólnoty mieszkaniowe, będących właścicielami, współwłaścicielami 

lub użytkownikami wieczystymi gruntów bądź posiadających inny tytuł prawny do dysponowania 

nieruchomością, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny, lub 

budowany jest nowy budynek mieszkalny jednorodzinny, który będzie oddany do użytkowania 

nie później niż do dnia 31 grudnia roku, w którym złożono wniosek o przyznanie dotacji (przed 

podpisaniem umowy o dotację) i będzie wykorzystywany w całości na własne potrzeby 

mieszkaniowe, zwanych dalej „Wnioskodawcą ". 

2. Wnioskodawcą  o udzielenie dotacji celowej nie mogą być przedsiębiorcy. 

3. Dotacji udziela się na dofinansowanie wydatków obejmujących zakup oczyszczalni wraz z 

oprzyrządowaniem lub zakup wraz z montażem w dwóch wariantach: 

a) oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna z osadem czynnym lub złożem biologicznym, 

b) oczyszczalnia mechaniczna. 

4. O dotację celową mogą ubiegać się podmioty będące właścicielami, współwłaścicielami lub 

użytkownikami wieczystymi nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi zgodnie z pkt 1. 

a) Jeżeli nieruchomość posiada więcej niż jednego właściciela lub użytkownika wieczystego, to 

dotacja celowa będzie przyznana na budowę tylko jednej oczyszczalni. Wniosek o przyznanie 

dotacji celowej składają wszyscy współwłaściciele bądź współużytkownicy wieczyści 

nieruchomości. 

b) W przypadku gdy oczyszczalnia będzie podłączona do dwóch lub więcej budynków mieszkalnych 

o dofinansowanie ubiega się osoba wskazana w zawartym porozumieniu stron. 

5. Dofinansowaniu nie podlegają zadania już wykonane lub w trakcie realizacji. 

6. Dofinansowaniu podlegają przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane i uruchomione po 

zawarciu umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Dąbrowa Biskupia. 

7. Dofinansowanie nie przysługuje, jeżeli do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego 

podłączona jest istniejąca przydomowa oczyszczalnia ścieków lub inna ekologiczna forma 

oczyszczania ścieków. 

8. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 

wymagania wynikające z obowiązujących norm. 



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 2 

 

9. W przypadku zamiaru wspólnego podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej 

przydomowej oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może ubiegać się tylko jeden 

z Wnioskodawców. 

10. Dofinansowanie przedsięwzięć związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków 

nie dotyczy nieruchomości: 

a) położonych w granicach aglomeracji określonej w Uchwale NR XX/161/2020 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dąbrowa 

Biskupia (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom z 2020r. poz. 6749); 

b) na których istnieje techniczna możliwość podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego; 

c) na których przewiduje się budowę przyłącza zbiorczej kanalizacji sanitarnej, umożliwiającą 

przyłączenie nieruchomości do planowanej sieci kanalizacyjnej; 

d) nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, w szczególności domów letniskowych. 

11. Wnioskodawca na budowę oczyszczalni może uzyskać dotację celową na dofinansowanie 

z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia kosztów inwestycji, o której mowa w pkt. 3 w wysokości 50 % 

udokumentowanych kosztów zakupu oczyszczalni wraz z oprzyrządowaniem lub zakupu wraz 

z montażem oczyszczalni, jednak nie więcej niż: 

a) 5 000,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy złotych brutto) dla oczyszczalni mechaniczno – 

biologicznej z osadem czynnym lub złożem biologicznym; 

b) 2 000,00 zł brutto (słownie: dwa tysiące złotych brutto) dla oczyszczalni mechanicznej. 

12. Dotacja celowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków udzielana będzie na 

podstawie złożonego wniosku do Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały oraz na podstawie zawartej umowy. 

13. Wnioski należy składać w terminie do 30 grudnia każdego roku poprzedzającego rok budowy 

oczyszczalni. W razie stwierdzenia braków wzywa się Wnioskodawcę do ich uzupełnienia w terminie 

14 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

14. Za datę złożenia wniosku uważa się datę złożenia wniosku wraz ze wszystkimi wymaganymi 

załącznikami. 

15. Do otrzymania dotacji celowej zakwalifikowani zostaną Wnioskodawcy, których wnioski wraz 

ze wszystkimi wymaganymi załącznikami zostały złożone w terminie o którym mowa  

w pkt. 13 jednak w liczbie nie większej, niż pozwala na to kwota środków zabezpieczona w budżecie 

Gminy Dąbrowa Biskupia na dany rok, przy czym do obliczeń przyjmuje się kwotę zgodnie z pkt. 11, 

tj. 50 % udokumentowanych kosztów zakupu oczyszczalni wraz z oprzyrządowaniem lub zakupu wraz 

z montażem, jednak nie więcej niż;  w zależności od rodzaju oczyszczalni 5 000,00 zł i 2 000,00 zł na 

jedną dotację. 

16. Dotacja celowa przyznawana będzie w kolejności składania wniosków do czasu wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 3 

 

17. Wnioski niezrealizowane w danym roku będą realizowane w roku następnym według 

kolejności zgłoszeń. W związku z oczekiwaniem na udzielenie dofinansowania wnioskodawcy 

nie przysługują żadne roszczenia. 

18. Warunkiem uzyskania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z budową 

oczyszczalni jest likwidacja aktualnie użytkowanego zbiornika bezodpływowego na nieczystości 

płynne lub innego wadliwego rozwiązania w gospodarce ściekowej. 

19. O przyznanie dotacji celowej można się ubiegać, jeżeli wcześniej nie skorzystano z pomocy 

finansowej na ten cel. 

20. Wniosek o przyznanie dotacji celowej na budowę oczyszczalni musi zawierać: 

1) dane dotyczące Wnioskodawcy, 

2) jeśli nieruchomość jest przedmiotem prawa współwłasności, wniosek składają wszyscy 

współwłaściciele. 

3) lokalizację przedsięwzięcia, 

4) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 

5) informację o rodzaju przydomowej oczyszczalni ścieków, 

6) planowany całkowity koszt budowy, 

7) informację o sposobie likwidacji istniejącego zbiornika bezodpływowego na ścieki, 

8) planowaną datę rozpoczęcia i zakończenia inwestycji. 

21. Do wniosku Wnioskodawcy zobowiązani są dołączyć: 

1) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości; 

2) kopię ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego, o ile jest wymagana; 

3) kopię zgłoszenia prac budowlanych lub pozwolenia na budowę, w zależności od wydajności 

oczyszczalni; 

4) dokumentację techniczną przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) mapę poglądową z naniesioną lokalizacją planowanego obiektu. 

22. Wnioski wraz z załącznikami można składać osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej, w Referacie Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej lub pocztą tradycyjną na adres: Urząd 

Gminy w Dąbrowie Biskupiej,  ul. Topolowa 2, 88 -133 Dąbrowa Biskupia. 

23. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski, tj. zawierające wszystkie niezbędne 

załączniki wymienione we wniosku. 

24. Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia w terminie 30 dni od daty wpływu do Urzędu Gminy wniosku 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowane przedsięwzięć związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków dokona oceny wniosku. 



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 4 

 

25. W przypadku gdy wyczerpane zostały środki zaplanowane na ten cel w budżecie gminy, Wójt 

Gminy zawiadamia Wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

26. Po stwierdzeniu, że wniosek spełnia warunki udzielenia dotacji zostaje zawarta umowa. 

27. Budowę oczyszczalni należy zakończyć nie później niż do 30 października roku, w którym 

obowiązuje umowa dotacji. 

28. Podstawą do rozliczenia dotacji będzie: 

1) zgłoszenie wybudowania oczyszczalni, 

2) faktura za zakup oczyszczalni wraz z oprzyrządowaniem lub zakup wraz z montażem z dowodem 

zapłaty, 

3) atesty na zakupioną oczyszczalnię wraz z kartą gwarancyjną (do wglądu), 

4) oświadczenie, że roboty montażowe zostały wykonane w sposób gwarantujący  prawidłową 

pracę oczyszczalni, 

5) oświadczenie  wnioskodawcy o nie skorzystaniu z dofinansowania na  budowę oczyszczalni 

z innych źródeł, 

6) potwierdzenie protokołem zakończenie budowy oczyszczalni i rozpoczęcie  jej eksploatacji przez 

komisję powołaną zarządzeniem Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia w terminie 30 dni od dnia 

zgłoszenia, o którym mowa w  pkt 1. 

29. Wypłata dotacji nastąpi w terminie  30 dni od daty prawidłowo złożonego rozliczenia dotacji, 

jednak nie później niż do 31 grudnia roku w którym obowiązuje umowa dotacji. 

30. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości albo niewykorzystane w całości lub w części podlegają zwrotowi na zasadach określonych 

przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 

2021 poz. 305 z późn. zm.). 

31. Wnioskodawca jest zobowiązany do utrzymywania przydomowej oczyszczalni ścieków 

w należytym stanie technicznym przez okres co najmniej 5 lat od końca roku kalendarzowego, 

w którym zawarł umowę o udzielenie dotacji celowej, w szczególności dokonywania na własny koszt 

napraw, konserwacji, przeglądów itp.



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/218/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 września 2021 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

I. Dane dotyczące wnioskodawcy:  

1. Imię i nazwisko: 

………………………………………………………….…………….....………………….………….…… 

2. Adres zamieszkania: 

……………………………………………………….……………….....…………………….………….… 

3. Nr telefonu: …………………………………………….…………….…....………………………………. 

4. Dokument tożsamości: 

……………………………………………………………………….…......…….………………………... 

seria ………….……….. numer ……………..………. 

wydany przez: 

 …………………………………………………………………………........……………………………... 

5. Nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazana dotacja celowa: 

…………………………………………………………...………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………...…………………… 

II. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

1. Miejscowość, adres: 

…………………………………………………………………….…………………………………… 

..……………………………………………………………………………………….…………..….... 

2. Oznaczenie nieruchomości (nr działki ewidencyjnej, na której będzie zlokalizowana 

przydomowa oczyszczalnia ścieków): 

…………………………………………………..…………………………………………………...… 

…………………….……………………................................................................................................ 

3. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: własność/współwłasność 

(wybrać właściwe) 



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 2 

 

inny………………….………………………………………………………………………………… 

…….……………………..……………………………………………………………………….…… 

4. Informacja o sposobie likwidacji lub innego wykorzystania istniejącego zbiornika 

bezodpływowego na ścieki: 

………………………………………………………………………………………………………...…… 

……………………………………………………………..……………………….……………………… 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………...………………………...……. 

5. Krótki opis techniczny inwestycji (zakres rzeczowy, charakterystyka oczyszczalni, rodzaj 

technologii, wydajność): 

……………………………………………………………………………………………………...……… 

…………………………………………………………………………………………………...………… 

…………………………………………………………………………………………………………...… 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………...………………………………………… 

Planowany okres realizacji inwestycji: 

a) Data rozpoczęcia budowy: ………………………………………………………...……….……... 

b) Data zakończenia budowy: ……………………………………………………..……………….... 

c) Planowany termin złożenia zgłoszenia wybudowania oczyszczalni celem uzyskania dotacji: 

………………………………………………………………..…………………………………… 

6. Planowany całkowity koszt budowy (zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków): 

………………………………………………………....……………………………………………… zł 

7. Wnioskowana kwota dofinansowania:  …………………………….……………………………….. zł 

(słownie:……………………………………………………………………………........……………… 

III. Oświadczenia Wnioskodawcy: 

1. Oświadczam, że zapoznałem(am) się z aktualną treścią uchwały Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych 

z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Oświadczam, że nie korzystałam/em wcześniej z dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 3 

 

…………………………………………………………………………… 

(czytelny podpis: imię nazwisko) 



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 4 

 

Załączniki do wniosku: 

1) kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości; 

2) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane; 

3) kopia ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego, o ile jest wymagana; 

4) kopia zgłoszenia prac budowlanych lub pozwolenia na budowę, w zależności od wydajności 

oczyszczalni; 

5) dokumentacja techniczna (projekt) przydomowej oczyszczalni ścieków; 

6) mapa poglądową z naniesioną lokalizacją planowanego obiektu. 

Ocena wniosku dokonana przez pracownika merytorycznego Urzędu Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej: 

………………………………………………………………………………………………………..…. 

…………………………………………………………….………………………………………......… 

…………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………...… 

………………………………………………………………………………………………………...… 

………………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………...……… 

………………………………………………………………………………………………...………… 

………………………………………………………………………………………………...…………



Id: E246B832-254D-40D7-BD36-3EE0AF29DEB8. Podpisany Strona 5 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVII/218/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 września 2021r. 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jedn. Dz.U. z 2020r., poz. 1219 z późn. zm.) uchwala się zasady udzielania, tryb 

postępowania  i sposób rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Warunkiem uzyskania dotacji jest 

likwidacja istniejącego zbiornika bezodpływowego na ścieki. 

Część Gminy Dąbrowa Biskupia o zabudowie zwartej stanowiąca zaledwie osiem miejscowości, 

objęta jest systemem zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Pozostałe tereny stanowiące większą część 

gminy, to tereny dla których budowanie kanalizacji sanitarno – ściekowej jest niemożliwe lub jest 

ekonomicznie nieuzasadnione, ze względu na zbyt duże odległości przesyłowe między 

miejscowościami i zbyt małą liczbą mieszkańców.  

W związku z powyższym w celu poprawy środowiska naturalnego i likwidacji wadliwych rozwiązań 

w gospodarce ściekowej na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia zasadnym jest wspierane 

przedsięwzięć w zakresie budowy oczyszczalni przydomowych. 

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postepowaniu w 

sprawach dotyczącej pomocy publicznej (tekst. jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 743) został 

przedstawiony do zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 


